
16.04.2021r. (tj piątek) - dzieci 5, 6 letnie (oddział III) 

 

 

Temat: ,,Na koncercie” 

 

PRZYGOTUJ: 

KARTY PRACY, kredki, szklanka, łyżeczka, pokrywka, drewniana łyżka, tarka kuchenna, 2 ręczniki, gazety, 8 

kolorowych pasków papieru, różnej długości tak jak płytki dzwonków, 8 pasków białego papieru – muszą mieć 

takie same długości jak paski kolorowe, sznurek i cyfry,  

 

Przebieg zajęć: 

 

1. Śpiewanie piosenki ,,Grzeczne słówka” – ciekawa jestem czy pamiętacie słowa piosenki, mam nadzieję 

że tak. Proponuje zacząć dzisiejszą zabawę właśnie od zaśpiewania tej piosenki.  

https://www.youtube.com/watch?v=kwLEwyI-JzM 

 

2. Wprowadzenie dźwięków gamy C – dur – teraz proponuję krótką zabawę – śpiewanie dźwięków gamy. 

W przedszkolu już nie raz mieliśmy okazję śpiewać gamę, więc myślę że nie będzie z tym kłopotu. 

Wykorzystajcie załącznik nr 1, w którym na pięciolinii są narysowane i podpisane dźwięki. Na 

początek rodzic śpiewa gamę: do – re – mi – fa – sol – la – si – do, a następnie: do – si – la – sol – fa – 

mi – re – do. Można przy tym pokazywać dłonią jak śpiewamy coraz wyższe dźwięki (unosząc dłoń do 

góry) i coraz niższe (opuszczając dłoń na dół). Teraz zaśpiewajcie wspólnie z dzieckiem 

 

Dodatkowo w załączniku pod gamą, są narysowane ruchy dłoni przypisane do każdego dźwięku. 

Możecie je spróbować pokazać, a następnie zaśpiewać gamę właśnie z pokazywaniem Powodzenia! 

 

3. ,,Wiosenny krajobraz z brzozami” zabawa muzyczno – plastyczna – w dalszym ciągu pozostajemy w 

temacie muzycznym, tym razem jednak będziemy malować do muzyki, a na koniec stworzymy pracę 

plastyczną. Przygotujcie większą białą kartkę papieru, kubek, wodę, pędzle, farby plakatowe, jeszcze 

jedną białą kartkę z bloku rysunkowego, czarną kredkę lub pisak, klej, patyczki do uszu. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=jdLlJHuQeNI 

 

Wyjaśnij dziecku, że zaraz włączysz muzykę, której będziecie słuchać i jednocześnie będziecie 

malować esy floresy pędzlami zamoczonymi w wybranej, rozwodnionej farbie (każdy z was wybiera 

inny kolor). Wprowadź nastrój mówiąc, że pędzle to ,,tancerze, którzy tańczą do muzyki. Na przerwę w 

muzyce zmieniacie kolory farby (możecie zrobić 2 lub 3 zmiany kolorów).  

Teraz pozostawcie pracę do wyschnięcia, w tym czasie dziecko wydziera z białego papieru paski o 

szerokości 2 – 3 cm, różnej długości. Następnie jeśli praca jest sucha, dziecko komponuje z pasków 

pień brzozy, przyklejając paski na kartce – na białych paskach rysuje krótkie kreski, czarną kredką lub 

pisakiem, takie jak na brzozie. Na koniec pęczkiem patyczków do uszu, maczanymi w jasnozielonej 

https://www.youtube.com/watch?v=kwLEwyI-JzM
https://www.youtube.com/watch?v=jdLlJHuQeNI


gęstej farbie plakatowej, stempluje delikatnie liście. Gotowe, teraz możecie podziwiać swoje dzieło, 

zrobić zdjęcie i przesłać do p. Basi . 

 

4. Zabawa ruchowa ,,Nuty do domu” – czas na odrobinę ruchu. Przygotujcie tarkę kuchenną, łyżkę, 

szklankę, pokrywkę, gazetę lub ręcznik. Gazety lub ręczniki (tyle ilu jest uczestników zabawy) 

rozkładamy na podłodze, będą to domki nutek. Na hasło rodzica: ,,nutki tańczą” – biegamy po pokoju 

przy dźwiękach dowolnej muzyki. Po chwili rodzic przesuwa łyżką po tarce dwa razy i jest to sygnał do 

powrotu nutek do domu (stajemy na gazecie lub ręczniku). Teraz rodzic uderza kilka razy w pokrywkę 

lub szklankę np. 4 razy, a uczestnicy zabawy podskakują dokładnie tyle razy ile uderzeń słyszeli. 

Zabawę jak zawsze powtarzamy kilka razy. 

 

 

**************************************************************************** 

 

 

5. Przyrządy do mierzenia długości – przygotujcie narzędzia do mierzenia długości, które posiadacie w 

domu np.: linijka, centymetr, itp. można pokazać dziecku jak należy się nimi posługiwać, dziecko może 

się nimi chwilę pobawić.  

 

6. Zabawa dydaktyczna ,,Kolorowe płytki” – celem tej zabawy jest doskonalenie umiejętności mierzenia. 

Do zabawy przygotujcie 8 kolorowych pasków papieru, różnej długości tak jak płytki dzwonków (jeśli 

chodzi o kolory pomocny będzie załącznik nr 2), 8 pasków białego papieru – muszą mieć takie same 

długości jak paski kolorowe, sznurek i cyfry – załącznik nr 2. 

Dziecko siedzi na dywanie lub przy stoliku, przed sobą ma 8 pasków w kolorach płytek dzwonków, o różnej 

długości (kolor i długość paska odpowiadają kolorowi i długości płytki na dzwonkach). Dziecko porządkuje 

paski od najkrótszego do najdłuższego.  

Na dywanie rodzic rozkłada białe pasy o takich samych długościach jak paski kolorowe (1 komplet) w 

rozsypce, w różnych kierunkach. Ze sznurka jest ułożona linia, a pod nią z lewej strony leży kartonik z cyfrą 1.   

Rodzic kieruje do dziecka polecenie:  

- zabierz 4 białe paski i pokoloruj je na właściwy kolor – dziecko żeby wiedzieć jakim kolorem ma kolorować 

dany pasek, musi go zmierzyć z kolorowymi paskami dla porównania długości (rodzic zabiera pozostałe 4 

paski i też koloruje na właściwy kolor).  

Następnie dziecko układa pokolorowane pasy od najkrótszego do najdłuższego, przy czym miejsce 

najkrótszego jest nad cyfrą 1.  

Po ułożeniu pasków nad linią, dziecko układa pod nimi cyfry. 

Teraz rodzic pyta: 

- który z kolei jest pasek w kolorze np.: czerwonym?  

- Jaki kolor ma czwarta płytka?  

- Jaki kolor ma siódma płytka? Itp.. 

 

7. Praca w KARTACH PRACY  – przygotujcie karty pracy i kredki. 

 

 



- Dzieci 6 letnie ,,Planeta dzieci – Liczenie” str. 62 – ćwiczenia w porównywaniu długości, wskazywanie 

prostokątów o tej samej długości, kolorowanie. Wykonajcie zgodnie z poleceniem w karcie pracy. 

 

- Dzieci 5 letnie ,,Zeszyt grafomotoryczny” str. 62 – rozwijanie grafomotoryki oraz motoryki małej. Wykonajcie 

zgodnie z poleceniem w karcie pracy. 

 

 

 

 

To wszystko na dziś, mam nadzieję że zbytnio Was nie zmęczyłam i że dobrze się 

bawiliście. W załącznikach dla chętnych jak zwykle kilka propozycji. 

 

Pozdrawiam serdecznie!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK nr 1 

   



 



ZAŁĄCZNIK nr 2 

   



 

  1   2    3   4 
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Nazwij instrumenty, w okienkach narysuj tyle kółeczek ile jest sylab w danej nazwie oraz tyle kresek ile jest 

głosek. 

 



 



 


